[image: image1.jpg]

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК
    ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                          № 07                                                                                                           12 апреля 2023 года, среда
______________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАРЕЧНОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
       (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тридцать шестой сессии)

07.04.2023 г.  № 146

О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Заречного   сельсовета Тогучинского  муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Заречного  сельсовета Тогучинского   муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Заречного     сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав  сельского поселения Заречного    сельсовета Тогучинского   муниципального   района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Заречного   сельсовета Тогучинского    муниципального района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Заречного     сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области.

Глава Заречного     сельсовета

Тогучинского   района  Новосибирской области                       А. П. Иваненко

Председатель Совета депутатов  Заречного    сельсовета

Тогучинского   района  Новосибирской области                         В. В. Липский

Приложение к решению

36-й сессии Совета депутатов

Заречного     сельсовета

Тогучинского    района Новосибирской области

                                                                       от 07.04.2023                №146

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧНОГО    СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. В Статью 21. "Депутат Совета депутатов":

1.1.1.  Дополнить частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».";

1.1.2. Дополнить частью 6.1 следующего содержания:

"6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.".

1.2. В статью 22. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1.2.1 Часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.2.2. Дополнить частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.".

Р Е Ш Е Н И Е

07.04.2023 № 147

Об утверждении списка кандидатур для предложения в составы участковых избирательных комиссий Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 20, 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением территориальной избирательной комиссии Тогучинского района Новосибирской области от 20.03.2023 № 37/234 «О количественном составе участковых избирательных комиссий, сроке приема предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий (резерв составов участковых комиссий) и перечне документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий (резерв составов участковых комиссий)», Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить список кандидатур для предложения в составы участковых избирательных комиссий Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение).

2. Направить данное решение в территориальную избирательную комиссию Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Заречного сельсовета                                                    А. П. Иваненко
Председатель Совета депутатов

Заречного сельсовета                                                                В. В. Липский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Заречного сельсовета

Тогучинского района новосибирской области от 07.04.2023 № 147

Список кандидатур, для предложения в составы участковых избирательных комиссий Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	№
	                             ФИО

	1
	Вертей Ирина Владимировна

	2
	Горячева Ольга Владимировна

	3
	Диморева Вера Юрьевна

	4
	Кудрин Вадим Геннадьевич

	5
	Маслов Евгений Васильевич

	6
	Мендруль Антонина Сергеевна

	7
	Новикова Светлана Викторовна

	8
	Останина Зинаида Владимировна

	9
	Останин Владимир Леонидович

	10
	Рогозина Галина Викторовна

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023   № 25

О проведении публичных слушаний, назначенных на 26.04.2023

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Заречного сельсовета, руководствуясь положением «О публичных слушаниях в Заречном сельсовете Тогучинского района», утверждённым решением семнадцатой сессии Совета депутатов Заречного сельсовета шестого   созыва от 06.12.2021  № 75,  администрация Заречного сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  26.04.2023  в 15-00  в с. Заречное  в здании МКУК «Зареченский культурно-досуговый центр» публичные слушания по вопросу о рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в  Устав Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.», принятого решением Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва от  07.04.2023  № 146

Докладчик Останина З.В. –зам. главы администрации Заречного сельсовета.

2. Для участия в слушаниях пригласить депутатов Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, муниципальных служащих, представителей политических партий, общественных объединений граждан, профессиональных союзов, руководителей предприятий, учреждений, организаций, представителей средств массовой информации.

3. Зам. главы администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  Останиной З.В. организовать приглашение и регистрацию участников слушаний, обеспечить ведение протокола и оформление итоговых документов.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы администрации Останину З.В.

Глава Заречного сельсовета                                                                  А. П. Иваненко

Тогучинского района   Новосибирской области

соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»

Редакционный Совет: Останина З.В., Евстратенко Н.А., Иваненко А.П.

Тираж: 50 экземпляров

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю. А. Гагарина № 1